DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.274                                                            6.274                                                            12                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024

Resolução nº. Lp/12/1962/2024/SEMAD

Vander Soares Matoso, Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelos incisos II e IV, do artigo 75, da
Lei Orgânica do Município de Dourados...

R E S O L V E:
Conceder ao (a) Servidor (a) público (a) Municipal MELISSA AZUSSA KUDO, matrícula nº 500933-1, ocupante do cargo efetivo de Cirurgião Dentista,

lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde (SEMS), 03 (três) meses de “Licença Prêmio Por Assiduidade”, referente ao período aquisitivo de 13/01/2003
a  12/01/2008, com fulcro no artigo 162, da Lei Complementar nº. 107/2006, c/c art. 2º da Lei Complementar nº. 211 de 02/01/2013, (Estatuto do Servidor
Público Municipal), com base no Parecer 1.305/2024. Constante no Processo Administrativo nº 4.701/2024, pelo período de: 15/01/2025 a 14/04/2025.

Registre-se.
Publique-se.
Cumpra-se.

Ao Departamento de Recursos Humanos, para as anotações necessárias.
Secretaria Municipal de Administração, aos seis dias do mês de dezembro do ano de 2024.

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

Resolução/SEMAS nº 045, de 09 de Dezembro de 2024.

“Nomeia Fiscal de Contrato”

A Secretária Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições, que lhes são conferidas pela Lei Complementar Municipal n° 442, de 15 de
setembro de 2022.

R E S O L V E:

Art. 1º Fica nomeada a servidora, abaixo relacionada, para atuar, como  Fiscal do Contrato n° 245/2020/DL/PMD, oriundo do Pregão Eletrônico n°
064/2020, Processo de Licitação n° 328/2020, firmado com a empresa S.H.INFORMÁTICA LTDA.

Fiscal do Contrato: Joossandra Cruz Gonçalves Maria, em substituição à Camila Domingues de Sousa.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 08 de novembro de 2024.

Dourados-MS, 09 de dezembro de 2024.
Fabiana Baggio Cassel

Secretária Municipal de Assistência Social

EDITAL Nº.102/2024 – Dourados MS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Comissão Especial de Seleção do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 100/2024/SEMS, instituída
mediante Resolução/SEMS n. 51/2024, de 29 de novembro de 2024, torna público a relação dos candidatos deferidos e indeferidos, conforme anexo:

Dourados/MS, 11 de dezembro de 2024.

Marcia Cristina Pereira da Silva
Presidente da Comissão

EDITAIS

RESOLUÇÕES

EDITAL Nº. 102/2024/SEMS – DOURADOS/MS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO ESPECIALISTA EMMEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE

Nome CPF Autopontuação apresentada
pelo candidato (QUADRO II)

Pontuação considerada
pela Comissão

DEFERIMENTO DA
INSCRIÇÃO

001 AGATHA ROSEMBARQUE MEZA ***.700.961-** 2,5 2,5 Deferida
002 Alyssa Maria Fernandes Shimizu ***.506.279-** - - Indeferida
003 Daniel Fernandes Tallarida Serra ***.711.097-** 1,4 1,4 Deferida
004 Denize Mariano D Avila ***.962.191-** - - Indeferida
005 Émilyn Ramos Bertulucci ***.582.361-** - - Indeferida
006 Fabio Moraes Felices ***.162.598-** - - Indeferida
007 Gabriel Felipe Heringer Feliciano ***.776.586-** - - Indeferida
008 Gabriel Melo Borges ***.296.611-** - - Indeferida
009 Gabriella de Andrade Damasceno ***.708.031-** 1,1 1,1 Deferida
010 JOAO ALFREDO CADORIN DA SILVA ***.546.599-** 3,5 3,5 Deferida
011 Joyce Ramos Fernandes ***.760.326-** 3,6 3,6 Deferida
012 Leticia Roque Ribeiro ***.177.991-** 2,9 2,9 Deferida
013 Lucas Carvalho Vital ***.653.801-** - - Indeferida
014 Maria de Fatima Rodrigues Sena ***.551.162-** - - Indeferida
015 Mirna Isabel Cano Aquino ***.223.031-** 1,9 1,9 Deferida
016 Norma Peron ***.099.361-** - - Indeferida
017 Pamela Ferreira de Moura Franzote ***.387.811-** - - Indeferida
018 TANIA ALBA MEDRANO ***.600.551-** 4,1 2,9 Deferida
019 Thainá de Souza Caimar ***.467.471-** - - Indeferida

DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 6.274                                                            6.274                                                            13                  DOURADOS, MS / QUARTA-FEIRA, 11 DE DEZEMBRO DE 2024

EDITAL Nº.103/2024 – Dourados MS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Secretaria Municipal de Saúde, por meio da Comissão Especial de Seleção do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 100/2024/SEMS, instituída
mediante Resolução/SEMS n. 51/2024, de 29 de novembro de 2024, torna público a relação dos candidatos deferidos no referido certame e convoca para a
realização da entrevista e prova oral prevista no edital, conforme anexo:

Dourados/MS, 11 de dezembro de 2024.

Marcia Cristina Pereira da Silva
Presidente da Comissão

EDITAIS

EDITAL Nº. 103/2024/SEMS – DOURADOS/MS - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS

CARGO/FUNÇÃO: MÉDICO ESPECIALISTA EMMEDICINA DE FAMILIA E COMUNIDADE

Nome CPF
Autopontuação
apresentada pelo

candidato (QUADRO II)

Pontuação
considerada pela

Comissão
DEFERIMENTO
DA INSCRIÇÃO Data Dia da Semana Horário Link do Zoom

001 AGATHA ROSEMBARQUE MEZA ***.700.961-** 2,5 2,5 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 8:15 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

002 Daniel Fernandes Tallarida Serra ***.711.097-** 1,4 1,4 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 9:00 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

003 Gabriella de Andrade Damasceno ***.708.031-** 1,1 1,1 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 9:45 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

004 JOAO ALFREDO CADORIN DA
SILVA ***.546.599-** 3,5 3,5 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 10:15 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af

UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

005 Joyce Ramos Fernandes ***.760.326-** 3,6 3,6 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 11:00 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

006 Leticia Roque Ribeiro ***.177.991-** 2,9 2,9 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 14:00 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

007 Mirna Isabel Cano Aquino ***.223.031-** 1,9 1,9 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 14:45 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

008 TANIA ALBA MEDRANO ***.600.551-** 4,1 2,9 DEFERIDO 16/12/2024 Segunda-feira 15:15 https://us06web.zoom.us/j/85427052252?pwd=Af
UIb9UL9jrTY3aUvPXPehIZuPVoQn.1

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E FISCAL

www.dourados.ms.gov.br
Av. Presidente Vargas, 309 – Centro – CEP 79804-030 – Dourados – MS
Telefone: (67) 3410-5614

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO SEMFA/DATF Nº 12 , 09 DE DEZEMBRO DE 2024

O Diretor do Departamento de Administração Tributária e Fiscal, vinculado à Secretaria Municipal de Fazenda da Prefeitura de Dourados, no exercício de
suas competências e com fulcro nas disposições contidas no artigo 22, da Lei n° 2.551, de 1º de abril de 2003, faz publicar o presente edital para intimar as pessoas
identificadas no Anexo Único deste Edital, para receberem ciência da decisão administrativa referentes aos processos de seus interesses, relacionados em anexo.

O interessado, ou representante legal munido de comprovação, deverá, no prazo de 05 (cinco) dias contados da publicação desse edital, comparecer, em
dia útil, no horário de 07h30min as 13h30min horas, ao Núcleo de Cientificação e Ordenamento Processual – (67) 3410-5614, vinculado ao Departamento de
Administração Tributária, localizado na Central de Atendimento ao Cidadão, situada na Av. Presidente Vargas, 309 - Centro, para registrar ciência e receber cópia da
decisão administrativa.

Não havendo comparecimento do interessado no prazo estabelecido, a ciência será considerada efetivada no prazo de dez dias úteis contados da publicação
desse edital.

Das decisões administrativas cabe recurso, em face de razões de legalidade e de mérito, no prazo de dez dias contados a partir da ciência, o qual se interpõe
por meio de requerimento do recorrente que deverá expor os fundamentos do pedido de reexame, podendo juntar os documentos que julgar convenientes, nos termos dos
artigos 50 a 59 da Lei n° 2.551/2003.

Norato Marques de Oliveira
Diretor do Departamento de Administração Tributária e Fiscal

ANEXO ÚNICO
Nome CNPJ / CPF Inscrição municipal

Cadastro Econômico ou Imobiliário Processo n° Decisão administrativa

ABILIO FELIX DOS SANTOS ***.655.***** 00.02.24.23.050.000 12.559/2024 Notifica-se o comparecimento
para cientificação do parecer

ALDAIR SOUSA FREITAS ***.145.***** 00.04.45.02.130.000 27.075/2022 Deferido o pedido.
ALMIRÃO E SOUZA LTDA 34.711.786.0001/77 00.01.26.01.050.064 3.856/2023 Deferido o pedido.
ANA CAROLINA DE SOUZA SILVA ***.631.***** 070.777.973-17 6.457/2024 Deferido o pedido.
ANA MARIA LOPES MARTINS ***.414.***** 00.06.04.11.093-001 35.806/2023 Deferido o pedido.
ANTONIO BELISARIO SEBEN ***.753.***** 00.05.04.31.110.000 1.896/2024 Deferido o pedido.
ANTONIO PEREIRA NETO E ESPOSA ***.222.***** 00.02.23.02.180.000 35.964/2023 Deferido o pedido.
A.E. ARAUJO M. LTDA 43.538.021/0001-78 ******** 30.946/2023 Indeferido o pedido
APARECIDO DO AMORIN PEREIRA ***.053.***** 00.02.24.24.100.000 4.523/2023 Indeferido o pedido